時

所

席

料資布

日

場

出

配

１

２

３

４

令和 5年度 明石高専 産学連携交流会 総会 議事録

令和 5年 9月 28日 (木) 15時 30分～16時 10分

明石工業高等専門学校  3階  大会議室

28社、委任状 34社の計 62社

総会資料一式

司会 :副会長 田中誠一 明石高専テクノセンター長

1.開会の辞

司会 田中冨1会長により開会が宣言された。

2.挨拶

藤本明生 明石高専 産学連携交流会 会長、土居信数 明石高専 校長の挨拶のあと、来賓の丸谷聡子 明石

市長の挨拶および尾倉あき子 明石市議会議長の挨拶があつた。

続いて、司会者より議長を会長に委嘱することが報告された。

藤本 議長により以下の議事の進行がなされた。

3.議事

(1)第 1号議案 令和 4年度事業報告 (案)お よび第 2号議案 令和 4年度会計報告 (案)について

澤田事務局長より説明が行われた。

その後、長谷 監事 (日 新信用金庫)に よる第 3号議案 会計監査(案)について報告がなされた。

出席者の挙手多数により承認 された。 ノ

(2)第 4号議案 令和 5年度事業計画 (案)および第 5号議案 令和 5年度予算 (案)について

澤田事務局長により説明がなされ、出席者の挙手多数により承認された。

(3)第 6号議案 会費等に関する内規の変更 (案)について

澤田事務局長より明石高専の教職員は会費を免除する旨の変更 (案)の説明がなされ、出席者の

挙手多数により承認 された。

(4)第 7号議案 役員の改選

澤田事務局長より本会役員の改選案が提案され、出席者の挙手多数により承認 された。

藤本 議長の審議の協力に対する謝意のあと、閉会が宣言された。

令和 5年 9月 28日

議事録署名人 徊 範 蝙 算
べ諷鼈勒欲 ノ霙猟爾嵐

議事録署名人 した。ャ電機 崩臥機ネk

壽務取錆欠 系口/綴入

尾倉市議会議長

明石高専 産学連携交流会 特別講演会

司会 :田 中テクノセンター長

1.日  時  令和 5年 9月 28日 (本) 16時 20分～17時 10分

2.場  所  明石工業高等専門学校  3階  大会議室

3.参加者数  43名
4.講 演

講  師  明石高専 電気情報工学科 教授  梶村好宏氏

講演題目「明石高専の産学連携について」

概  要

明石高専のインターンシップ (本科 4年、専攻科 1年)の現状について説明があり、続いて、進学 。就

職についての現状の説明、卒研・専攻科研究 (共同研究)の説明がなされました。

また、明石高専が全国高専のモデル校 として、2年生から4年生の全学科の学生で行つている Co‐V7orks‐

についての説明があり、自立性や協働性の改善が期待されるとの説明があつた。

また、高専スター トアップ教育環境整備事業等についての説明がありました。

梶村教授

土居校長 丸谷市長
藤本会長

総会風景

2.

3.

4.

明石高専

日  時  令和 5年 9月 28日 (木 )

場  所  明石工業高等専門学校

参加者数  44名
開会の挨拶

産学連携交流会 交流会

司会 :澤田事務局長

17時 20分～17時 50分

3階 大会議室

副会長 明石高専テクノセンター長  田中誠一氏

交流会風景 交流会風景

交流会風景